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Już od dawna wiadomo, że ciężarne kobiety są o wiele bardziej
podatne na niektóre infekcje, m.in. zakażenie zarodźcem malarii, listerią, HIV (ang. human
immunodeficiency virus) oraz HSV (ang. herpes simplex virus).

Jak wynika z najnowszych badań przeprowadzonych na myszach i opublikowanych na łamach
czasopisma Journal of Leukocyte Biology, przyczyną tego zjawiska mogą być zmiany zachodzące
w receptorach progesteronu. Okazuje się bowiem, że ów hormon płciowy, przygotowujący m.in.
macicę do przyjęcia zapłodnionego jaja, wpływa również na aktywność limfocytów T pomocniczych
(Th), czyli komórek wzmagających produkcję przeciwciał odpowiadających za humoralną odpowiedź
odpornościową organizmu. Naukowcy mają nadzieję, że ich badanie przyczyni się do opracowania
nowych, bezpieczniejszych i bardziej efektywnych form antykoncepcji oraz skutecznych terapii
przeciwko takim chorobom autoimmunologicznym, jak reumatoidalne zapalenie stawów oraz
stwardnienie rozsiane, których nawroty często nękają ciężarne kobiety.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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